
平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 水産部 H28.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）

西彼杵郡時津町浜田郷１１０－５

1 水産部 漁政課 H27.10.30 H27.11.2 3,120,000 3,369,600 友岡冷機株式会社 一般競争入札

代表取締役　小川　真吾 （３者）

諫早市長野町１００７－２

2 水産部 漁政課 H28.2.22 H28.2.22 2,786,000 3,008,880 株式会社　昭和堂 委託料 一般競争入札

代表取締役　永江　正澄 （１者）

長崎市伊良林1丁目2番31号

3 水産部 資源管理課 H27.6.10 H27.6.10 4,600,000 4,968,000 株式会社　西村商会 委託料 一般競争入札

代表取締役　寺島慶一 (２者）

長崎市伊良林1丁目2番31号

4 水産部 資源管理課 H27.6.10 H27.6.12 2,100,000 2,268,000 株式会社　西村商会 委託料 一般競争入札

代表取締役　寺島慶一 (２者）

長崎市エミネント葉山町18番8号

5 水産部 資源管理課 H27.6.26 H27.6.29 13,000,000 14,040,000 いであ株式会社長崎営業所 委託料 指名競争入札

所長　里岡秀樹 （10者）

佐世保市三川内新町26番1

6 水産部 資源管理課 H27.6.26 H27.6.26 6,400,000 6,912,000 西部環境調査株式会社 委託料 指名競争入札

代表取締役　山本利典 （10者）

番号

平成27年度有明海特
産魚介類生息環境調
査に係る小長井地区
漁場環境把握調査業
務

平成27年度有明海特
産魚介類生息環境調
査（長崎県沖）委託事
業有明海浮遊幼生等
調査業務委託

平成27年度有明海特産
魚介類生息環境調査に
係る小長井地区漁場環
境把握調査に係る貧酸
素改善効果調査業務

平成27年度赤潮等被害
防止モデル構築事業に
係る橘湾、有明海及び五
島海域の連続観測機器
保守点検業務

「長崎県水産業振興
基本計画」デザイン・
印刷等業務委託

湿度調節式低温乾
燥機

備品
購入費

節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 水産部 H28.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

西彼杵郡長与町高田郷3640-3

7 水産部 資源管理課 H27.8.31 H27.8.31 8,030,000 8,672,400
公益社団法人
長崎県食品衛生協会

委託料 指名競争入札

会長　山口弘勝 （10者）

佐世保市矢峰町90-4

8 水産部 資源管理課 H27.9.1 H27.9.1 6,238,000 6,737,040 (株)産研九州 委託料 指名競争入札

代表取締役　井手誠次 （７者）

南島原市南有馬町甲1213

9 水産部 資源管理課 H27.10.15 H27.10.16 12,200,000 13,176,000 （有）島原種苗 需用費 一般競争入札

取締役　河原　邦昌 （１者）

佐世保市矢峰町90-4

10 水産部 資源管理課 H27.12.9 H27.12.9 4,200,000 4,536,000 株式会社産研九州 委託料 指名競争入札

代表取締役　井手　誠次 （７者）

長崎市田中町603-3

11 水産部 資源管理課 H27.12.18 H27.12.18 6,700,000 7,236,000 株式会社環境衛生科学研究所 委託料 指名競争入札

代表取締役社長　新宮　一広 （７者）

平成２７年度有明海特
産魚介類生息環境調
査にかかるタイラギ生
息状況調査（島原半
島地先）業務委託

平成２７年度有明海特
産魚介類生息環境調
査に係る島原有明地
区漁場環境改善効果
把握調査業務

平成27年度有明海
特産魚介類生息環
境調査に係るタイラ
ギ生息状況調査業
務

ヒラメ放流用種苗
（平均全長100mm）
：120千尾

平成２７年度有明海
海底耕耘効果調査
業務



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 水産部 H28.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

潤滑油（２サイクル用） 潤滑油（２サイクル用）

 ＠6,400円/1缶（20ℓ）  ＠6,400円/1缶（20ℓ）

12 水産部 漁業取締室 H27.4.23 H27.4.23 潤滑油（4サイクル用） 潤滑油（4サイクル用） 長崎県漁業協同組合連合会 需用費 指名競争入札
 ＠7,000円/1缶（20ℓ）  ＠7,000円/1缶（20ℓ） （４者）
（税別） （税別）

佐世保市白岳町826

13 水産部 漁業取締室 H27.5.13 H27.5.14 5,900,000 6,372,000 大洋造船鉄工有限会社 需用費 指名競争入札

取締役　橋村　勉 （９者）

島原市湊町5-2

14 水産部 漁業取締室 H27.5.15 H27.5.15 9,700,000 10,476,000 島原ドック協業組合 需用費 指名競争入札

代表理事　中村　光伸 （６者）

長崎市浪の平町4番2号

15 水産部 漁業取締室 H27.5.29 H27.6.1 52,400,000 56,592,000 長崎造船株式会社 需用費 指名競争入札

代表取締役社長　中尾　直行 （６者）

長崎市浪の平町4番18号

16 水産部 漁業取締室 H27.8.12 H27.8.17 9,400,000 10,152,000 新長ドック株式会社 需用費 指名競争入札

代表取締役　中村　満 （６者）

佐世保市干尽町6番地の3

17 水産部 漁業取締室 H27.8.28 H27.9.1 52,900,000 57,132,000 前畑造船株式会社 需用費 指名競争入札

代表取締役　田頭　愼一 （６者）

２７取締船修理第６号
漁業取締船はやぶさ
中間検査修理工事

２７取締船修理第５号
漁業取締船ながさき
一般修理工事

長崎市五島町2番27号

代表理事会長　川端　勲

平成２７年度漁業
取締船主機関用
潤滑油単価契約

２７取締船修理第３号
漁業取締船おおとり一
般修理工事

２７取締船修理第２号
漁業取締船かいりゅう
一般修理工事

２７取締船修理第４号
漁業取締船かいおう
中間検査修理工事



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 水産部 H28.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

長崎市浪の平町4番2号

18 水産部 漁業取締室 H27.10.8 H27.10.9 6,300,000 6,804,000 長崎造船株式会社 需用費 指名競争入札

代表取締役社長　中尾　直行 （９者）

長崎市戸町4-11-11

19 水産部 漁業取締室 H27.10.30 H27.11.4 77,500,000 83,700,000 株式会社　井筒造船所 需用費 指名競争入札

代表取締役　吉原　隆 （６者）

長崎市浪の平町4番2号

20 水産部 漁業取締室 H28.1.7 H28.1.8 13,300,000 14,364,000 長崎造船株式会社 需用費 指名競争入札

代表取締役社長　中尾　直行 （６者）

長崎市浪の平町4番18号

21 水産部 漁業取締室 H28.2.2 H28.2.5 10,000,000 10,800,000 新長ドック株式会社 需用費 指名競争入札

代表取締役　中村　満 （６者）

佐世保市干尽町6番地の3

22 水産部 漁業取締室 H28.2.22 H28.2.22 10,600,000 11,448,000 前畑造船株式会社 需用費 指名競争入札

代表取締役社長　田頭　愼一 （６者）

長崎市御船蔵町2番3号

23 水産部 水産振興課 H27.4.28 H27.4.30 1,930,500 2,084,940
(一財)九州電気保安協会
長崎支部

委託料 一般競争入札

支部長　幸山　龍彦 （１者）

２７取締船修理第８号
漁業取締船かいりゅう
定期検査修理工事

２７取締船修理第９号
漁業取締船かいおう
一般修理工事

２７取締船修理第７号
漁業取締船おおとり一
般修理工事

長崎県地方卸売市
場長崎魚市場自家
用電気工作物保安
管理業務委託

２７取締船修理第10号
漁業取締船ながさき
一般修理工事

２７取締船修理第11号
漁業取締船はやぶさ
一般修理工事



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 水産部 H28.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

長崎市大黒町9-22

24 水産部 水産振興課 H27.5.19 H27.5.20 650,000 702,000 金子産業（株） 委託料 一般競争入札

代表取締役　金田進 （１者）

対馬市美津島町783-2

25 水産部 水産振興課 H27.5.19 H27.5.20 700,000 756,000 （株）みつしま水産 委託料 一般競争入札

代表取締役社長　宮城島省吾 （１者）

長崎市高島町2706

26 水産部 水産振興課 H27.5.26 H27.5.27 900,000 972,000 （株）長崎高島水産センター 委託料 一般競争入札

代表取締役　多良敏男 （２者）

対馬市美津島町783-2

27 水産部 水産振興課 H27.6.23 H27.6.25 990,000 1,069,200 （株）みつしま水産 委託料 一般競争入札

代表取締役社長　宮城島省吾 （２者）

長崎市高島町2706

28 水産部 水産振興課 H27.11.9 H27.11.11 2,100,000 2,268,000 (株)長崎高島水産センター 委託料 一般競争入札

代表取締役　多良　敏男 （１者）

長崎県地方卸売市場 長崎市御船蔵町2番3号

29 水産部 水産振興課 H28.3.18 H28.3.30 長崎魚市場自家用電気 2,342,400 2,529,792 一般社団法人 委託料 一般競争入札

工作物保安管理業務委託 九州電気保安協会 （1者）

平成27年度収益性向
上養殖技術開発事業
にかかるクロマグロ採
卵技術開発業務委託
（離島地区）

平成27年度収益性向
上養殖技術開発事業
にかかるクロマグロ採
卵技術開発業務委託
（本土地区）

平成27年度収益性向
上養殖技術開発事業
にかかるクロマグロ種
苗生産業務委託

平成27年度収益性向
上養殖技術開発事業
にかかるクロマグロ中
間育成試験業務委託

平成２７年度収益性
向上養殖技術開発
事業にかかる早期
採卵カワハギ種苗
生産業務委託



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 水産部 H28.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

福岡市中央区大手門二丁目1-10

30 水産部 水産加工・流通室 H27.8.12 H27.8.12 115,360,000 124,588,800 （株）西鉄エージェンシー 委託料 一般競争入札

代表取締役社長 加峯辰美 （４者）

長崎市片淵三丁目
１０番１１－９０５号

31 水産部 水産加工・流通室 H27.9.4 H27.9.4 2,770,000 2,991,600 (株)リンク 委託料 一般競争入札

代表取締役　島崎和紀 （７者）

長崎市栄町４－１８

32 水産部 水産加工・流通室 H27.9.30 H27.9.30 8,148,000 8,799,840 (株)プラネット 委託料 一般競争入札

代表取締役社長　本多　孝介 （４者）

A重油 @71.0/ℓ A重油 @71.0/ℓ
長崎市五島町2番27号

33 水産部 漁政課 H27.4.6 H27.4.6 免税軽油 @75.0/ℓ 免税軽油 @75.0/ℓ 長崎県漁業協同組合連合会 需用費 一般競争入札

（総合水産試験場） （税別） （税別） 代表理事会長　川端　勲 （３者）

長崎市田中町587-1

34 水産部 漁政課 H27.6.15 H27.6.22 株式会社　イシマル 需用費 指名競争入札

（総合水産試験場） 代表取締役　石丸　利行 （５者）

長崎市万才町7番1号 使用料

35 水産部 漁政課 H27.6.17 H27.6.23 2,607,100 2,815,668
総合ﾒﾃﾞｨｶﾙ株式会社
長崎支店

及び 一般競争入札

（総合水産試験場） 支店長　森口　拓矢 賃貸料 （１者）

長崎県総合水産試
験場漁業調査船用
燃料単価契約

特定養殖魚販売促
進PRテレビCM等業
務委託

平成27年度平成｢長
崎俵物｣PR事業業務
委託

ﾓﾉｸﾛ3.60円/枚
ｶﾗｰ8.80円/枚

長崎県総合水産試
験場脂肪量分析機
器及び低温循環水
槽賃貸借契約

ﾓﾉｸﾛ3.60円/枚
ｶﾗｰ8.80円/枚

長崎県総合水産試
験場複写サービス
契約

ながさきの魚消費喚
起事業業務委託



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 水産部 H28.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

長崎市万才町7番1号 使用料

36 水産部 漁政課 H27.6.26 H27.7.2 2,464,000 2,661,120
総合ﾒﾃﾞｨｶﾙ株式会社
長崎支店

及び 一般競争入札

（総合水産試験場） 支店長　森口拓矢 賃貸料 （１者）

佐世保市相浦町１７５５

37 水産部 漁政課 H27.9.15 H27.9.18 2,837,000 3,063,960 有限会社　中里造船所 需用費 指名競争入札

（総合水産試験場） 代表取締役　中里　俊彦 （８者）

長崎市上町4-3

38 水産部 漁政課 H27.10.9 H27.10.9 1,950,000 2,106,000 崎陽電気　有限会社 委託料 指名競争入札

（総合水産試験場） 取締役　　猿渡　信行 （５者）

長崎市浪の平町4-18

39 水産部 漁政課 H27.10.28 H27.10.28 10,500,000 11,340,000 新長ドック株式会社 需用費 指名競争入札

（総合水産試験場） 代表取締役　　中村　満 （６者）

福岡市中央区長浜1丁目3番4号

40 水産部 漁政課 H27.11.24 H27.11.27 3,700,000 3,996,000 株式会社　東京久栄　福岡支店 委託料 一般競争入札

（総合水産試験場） 支店長　福井　真治 （1者）

長崎市万才町7番1号 使用料

41 水産部 漁政課 H27.12.21 H27.12.25 2,088,000 2,255,040
総合ﾒﾃﾞｨｶﾙ株式会社
長崎支店

及び 一般競争入札

（総合水産試験場） 支店長　森口　拓矢 賃貸料 （1者）

長崎県総合水産試
験場海水取水管点
検清掃業務委託

漁業調査船「ゆめと
び」船底掃除及び一
般修繕

核酸抽出精製装置
賃貸借契約

高級実体顕微鏡及
び顕微鏡用デジタル
カメラ賃貸借契約

長崎県総合水産試
験場　電気設備（低
電圧）保守点検業務

漁業調査船鶴丸船
底掃除及び一般修
繕



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 水産部 H28.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

長崎市本河内3丁目6-
37

42 水産部 漁政課 H.28.1.27 H.28.1.27 1,074,000 1,159,920 ダンレイ中央株式会社 需用費 指名競争入札

（総合水産試験場） 代表取締役　木村　操 （５者）

南松浦郡新上五島町
東神ノ浦郷75番地42

歳入

43 水産部 漁政課 H.28.3.14 H.28.3.17 1,000,000 1,000,000 舛田　作男 物品売払収入 一般競争入札

（総合水産試験場） （４者）

44 水産部 漁政課 H.28.3.16 H.28.3.22 516,000 557,280 委託料 一般競争入札

（総合水産試験場） （2者）

45 水産部 漁政課 H.28.3.23 H.28.3.30 2,750,000 2,970,000 委託料 一般競争入札

（総合水産試験場） （3者）

長崎県総合水産試
験場物品（船舶）売
買契約

長崎県総合水産試
験場水産加工開発
指導センター冷凍庫
用冷凍機器システム
修繕

長崎県総合水産試
験場機械警備業務
委託

長崎市旭町3番6号
長崎綜合警備株式
会社
代表取締役社長
鶴巻　重次

長崎県総合水産試
験場庁舎宿直業務
委託

長崎市平和町20番
18号
株式会社ﾌｧｰｽﾄｽ
ﾀｰ
代表取締役　末石
景


